

KURJER WARSZAWSKI

D. 17. Sierpnia. — Rok 1834.
Niedziela.

N^o 218.

Intro, Ś. Agapit.
y. s. Przemienienie Pańskie.

Ogłoszono Konkursa na wakujące urzędy, Pisarza Sądu policji popr: wydz: *Kaliskiego*, i Pisarza Sądu pokoju pow: *Sieradzkiego*. — Kommissja Woje: Mazowieckiego ogłosiła, że dnia 10 Września r. b. odbędzie się licytacja na wydzierżawienie dochodów podatku *koszarnego* w temże województwie na rok 1835. Zaczynać się będzie od złp. 523,055 gr. 6. — (Art. nad.) Upoważniony od Kolegów moich i Cesarzskiego Uniwersytetu w *Dorpacie* do zbierania składek na rzecz ubogich *Litwinów* na tenże Uniwersytet uczęszczających, i dobrami obywateli, gorliwością w naukach a mianowicie przywiązaniem do Tronu i porządku odznaczających się; otrzymawszy najwyższe do tego potrzebne zezwolenie JO. Xcia *Namiestnika*, do waszej szczerobliwosci udaje się Obywatele i Mieszkańcy *Warszawy*, spodziewając się że nieomieszkacie, pospieszyć z wsparciem dla Redaków, którzy chwalebnie bieg nauk Uniwersyteckich ukończywszy, dobra kraju i Najdroższego Monarchy naszego, którego łasce i ojcowskiej opiece, wszystko, bo naukowe swe wykształcenie są winni, wszelkie swe siły będą się starali poświęcić. Ofiary przyjmować będzie Redakcja Kurjera Warszawskiego. *Jan Henryk Hoepfner*, Teologii Kandydat, kosztem Rządu Królestwa Polskiego przy Ces: Uniwersytecie w *Dorpacie* kształcący się. — Instytut Głuchoniemych wiadomia WW. Dyrektorów i Inspektorów Szkół Publicznych, iż figury geometryczne dla tychże obstarowane, zostały ukończone, i w każdym czasie mogą być odebrane. — Stroskany Mąż wraz z Familią po ś. p. *Juljannie z Dursów Duczyńskiej*, onegdaj w 26 roku życia zmarłej, zapraszają krewnych i przyjaciół na exportację ciała z domu Nr 1246 przy ulicy Nowy świat, dziś o

godz: 5 z południa na smętarz *Ewanielicki*. — Księgarnia *Zawadzkiego i Węckiego*, odebrała dzieła nowe: 1) *Rys krótki historii ludu Żydowskiego w Europie*, iako wstęp do dziejów ludu tegoż na ziemi polskiej, 8, *Kraków*, zł. 6. 2) *Wizerunki i roztrząsania naukowe*, 12, *Wilno część 2ga*, zł. 4. 3) *Rys ieografji powsze hnej p. X. F. Anstalt*, przekład z francuzkiego nowe wydanie, 12, *Wilno*, zł. 2 gr. 20. 4) *Historja powszechna dla dzieci*, wypadki historyczne celniejsze przez *Bridowa*, przekład z niemieckiego, 12, *Wilno*, zł. 2 gr. 10. 5) *O stanie obecnym literatury Czeskiej K. Winarzyckiego*, z niemieckiego przełożył *J. Muckowski*, 8, *Kraków*, zł. 1 gr. 10. — (Art. nad.) Z rozpraw o nowej *Erze Słowiańskiej* umieszczonej w *Dzien: Powsze: Nr 213* dowiadujemy się z przyjemnością, że nasz *Professor Kucharski* odkrył nieznana dotąd w świecie naukowym *Erę* zwaną *Traiana*, używaną przez dawnych *Słowian wschodnich*. Pierwszym tej ery rokiem jest rok *Chrystusa P. 367*, a więc rok bieżący 1834 jest rokiem *Ery Słowiańskiej Traiana 1467*. — Na ostatnich *Targach Warszawskich* płacono za korzec *Żyta* zł. od 14 do 15 gr. 20. *Pszenicy* od 18 do 22. *Jęczmienia* od 16 do 18. *Owsa* od 9 gr. 20 do 11. *Siana furę jednokonną* od 17 i pół do 26, *parokonną* od 36 do 40. *Słomy furę zwykłą* od 10 do 21. — *Mazepa* *Romans* historyczny przełożony na igзык polski przez *Karola Korwella*, *Tom pierwszy* wyszedł z druku, i znajduje się na sprzedaż w *Biórze Informacyjnem*. Dalsze tomy są już pod *prassą*. — *Wczoraj* w wielkim *Teatrze* po *Babi-j Wypie*, przywołani *JP. Dobrski* i *JPanna Kl: Zamecka*. — *Wirtuoz Lipiński* wracając z kąpeli morskich z *okolice Gdańska*, przybył do *Warszawy*.

— Z Petersburga donoszą, że według nowego kursu, złoty Rubel ma być przyjmowany w kassach rządowych po 3 ruble i 65 kop: ass.

Anglja. — W zeszłym miesiącu na wyspie *Sfalskandji*, zamordowano kilkunastu tam osiadłych Europejczyków, a między temi Kapitana Angielskiego *Burdet*. Oddziałowi wojska Angielskiego znajdującego się na statku *Beagle*, udało się schwycić zbrodniarzy. — Dnia 30 z. m. powstała okropna burza nad miastem *Manszestrem* i jego okolicy, połączona z gradem i ulewą. Zapewniają, że wieś *Gołob Dole* leżąca w bliskości Manszestru, najbardziej ucierpiała przez tę burzę, szkody jest do 800,000 złp., kilku ludzi i znaczna liczba bydła została zabita częścią przez pioruny, częścią znalazła śmierć w rozbukanyim strumieniu nagle tworzącym się przez ulewę. — Z Ameryki donoszą, że Prezydent Stanów zjednoczonych *Jenerał Żakson* znieczęcony nieufnością iakiej doznawał od obywateli tego kraju, postanowił złożyć urząd Prezydenta i żyć w zaciszu domowem. — X^{ty} *Talejrand* przez kilka dni odbywał narady z Posłami Portugalskim i Hiszpańskim, oraz z Lordem *Palmerstonem*. — Przed odjazdem Xcia i X^{żnej} *Liwen* z Londynu, odwiedzili ich Xiążęta *Talejrand*, *Welington* i wiele znakomitych osób. X^{ty} *Liwen* o sobiście pożegnał Braci Królewskich. Jedna z gazet Londyńskich donosi, że znakomite Damy Angielskie ofiarowały X^{żnie} *Liwen* upominek. kosztowny Naręcznik (*Bransoletkę*). — Hr: *Matuszewicz* jeszcze jest w *Londynie*. — Małżonka i Siostra *Don Karola* będące w mieście Angiel: *Portsmut*, naięły mieszkanie u Proboszcza w pobliskiej wiosce (niektórzy głoszą, że te X^{żne} tajemnie udały się do Hiszpanji.) — Pod *Glasgowem* gdy pędził wóz parowy, złamało się koło, wóz spadł z wzgórze, w tej chwili pęknął kocioł, a z 12tu podróżnych 2ch postradało życie a reszta są pokaleczeni. Już wiele smutnych przypadków było w takiej podróży.

Włochy. — Wznowiła się radość w kraju *Neapolitańskim*, gdyż ustała wojna z Cesarzem *Marokańskim*, i ma być zawarty korzystnie traktat pokoju tak z tym Monarchą *Marokańskim* iak z sąsiadem jego władcą *Turketu*. — Młoda Królowa *Neapolitańska* jest przy nadziei, z czego również Lud tego kraju jest ucieszony. — Bardzo głoszą, że Król *Neapolitański* nie tylko nie odstąpił od zamiaru nierozdawania *Donny Izabelli* Królową Hiszpanji, ale i dołączy się do Mocarstw utrzymujących stronę i prawa *Don Karola*; z tego powodu nastąpiło peróżnienie Dworu *Neapolitańskiego* z *Francuzkim*. — Teraźniejsze wybuchy *Wesuwjusza* są przerażające, lękaią się okolice ni mieszkańcy okropnej klęski. — Z *Genui* donoszą, że *Don Michał* prawie codziennie odbiera wiadomości przez gońców; pracuje ustawicznie i od kilku dni nie oddał się z swego mieszkania. Wiadomości pod dniem 29 z. miesiąca niedonoszą aby opuścił *Genue*.

Portugalja. — Gerylasy dotąd się nieuspokoiły, napadają na wsie etc. — *Don Pedro* zupełnie wyzdrowiał. — Mnóstwo jest amatorów na sprzedające się dobra Duchowne.

Francja. — Od kilku tygodni we Francji kursują fałszywe pięć frankowe monety z popiersiem *Karła Xgo*. — Wszystkie dzienniki Paryżkie ganią postępowanie Izby deputowanych w sprawdzaniu pełnomocnictw nowych deputowanych. — Dnia 6 b. m. Poseł Hiszpański w *Paryżu* miał długą naradę z Ministrem spraw wewnątrz: *P. Tjers*. — Mówią, że Bankier *Żoze* uwięziony za przyjęcie w *Paryżu* *Don Karola*, zostanie uwolnionym, za złożeniem znacznej kaucji. — Wielu właścicieli papierów Hiszpańskich podali prośbę Izbie deputowanych, aby ten ważny przedmiot zwrócił ich uwagę. — Prefekt morski w *Tulonie* odebrał rozkaz aby miał w każdej chwili gotową do odpłynienia eskadrę ku brzegom *Hiszpanji*. — Na posiedzeniu Izby deputowanych

d. 7 b. m. obierano Wice-Prezesów tejsze Izby. — Policja zabroniła odtąd Kobiętom bywać w giełdzie Paryzkiej, gdyż zanadto wdawały się w spekulacje. — D. 7 b. m. na giełdzie Paryzkiej przybito wiadomość telegraficzną, że *Don Karol* przybył do *Mari*, lecz podobno cofnął się do *Elizondo*. Dnia 1 powstańcy w walce wiele ucierpieli, przez co w tejsze giełdzie spadły papiery Hiszpańskie. — Po długich naradach, nakoniec większością głosów ohrano Pana *Djupę* Prezesem Izby depuowanych.

Turcja. — Flotta Angielska oddaliła się od brzegów Turcji, przez co ustały rozmaite domysły, lecz nieustannie pogłoska, że Sułtan musi wznowić walkę z Wice-Królem Egiptu, którego syn *Ibrahim* także sposobi się do walki, a gdy się ta wojna rozpocznie, kto wie jakiane mocarstwa postąpią, gdyż obojętni na sprawę wschodu być niemogą. — Szach *Perski* bliski jest zgonu, cierpi on ustawiczny ból w sercu!

Niemcy. — Izba niższa sejmu wielkiego Xięstwa *Hesko-Darmsztackiego* przyjęła petycję podaną przez *P. Humbolta* aby żydom nienadano praw obywatelstwa. — *Gazeta Hamburska* donosi, że Król *Szwedzki* nagle zachorował. — Prawie całe Ministerjum *Belgickie* zostało zmienione, oczem uwiadomił rządy ościennie Niemieckie nowy Minister spraw zagranicznych *P. Malenar*. — Z terażniejszej zmiany Ministrów *Belgickich* są bardzo zadowoleni Katoolicy. — *Gazeta handlowa* donosi, że na flocie *Szwedzkiej* będącej pod *Gotenburgiem* pokazała się cholera. — W *Karlsruhe* d. 7 b. m. umarła iednoroczna Xiężniczka córka *Margrabiny Badeńskiej*, z powodu rzbów i tegoż dnia też *Margrabina* powiła nową Xiężniczkę. — Króliewicz *Następcę tronu Pruskiego* z swą do stojną Małżonką, mieli opuścić *Petersburg* d. 13 b. m. i w towarzystwie *Xcia Mgżykowa* na statku perowym *Szora* odplynąć do *Gdańska*.

Mówią, że tamże zbliży się eskadra *Szwedzka* na której znajdować się ma *Następcę tronu Szwedzkiego*.

Hiszpanja. — Sala w której odbywają Kor-tezy swe posiedzenia w *Madrycie*, jest przepysznie ozdobiona. Dla publiczności miejscasa bardzo wygodne. — Ciągłe w *Madrycie* are-stują osoby obwinione, że należały do teraz odkrytego spisku. Zamiarem spiskowych było porwać młodą Królowę i jej matkę. — Zapewniam, że gdy ieszcze *Don Karol* znajdował się w *Portugalji*, miał sposobność rozmawiać z 2ma Jenerałami Królowej, którzy oświadczyli że przeszli by na jego stronę gdyby się wydarzyła stosowna chwila, i gdyby przez to nie narazili swego honoru i bezpieczeństwa. — Z *Baionny* donoszą, że o nowych walkach niema szczegółowych wiadomości, lecz potwierdza się o doniesionych już bitwach *Rodila*. Zda się, że powstańcy cofnęli się do doliny *Bastan*, gdzie dostarczone wiele żywności. Na granicy *Hiszpańskiej* od strony *Francji* teraz jest nadzwyczajne poruszenie. — Ostatnie wiadomości z *Madrytu* zapewniam o spokojuści w tej stolicy. — Cała osada okrętu *Wigo* przeszła na stronę *Don Karola*.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Sołtyk Fran: Hra: z *Piastowa*, *Zamojski* *Konst*: Hra: z *Gruszczyna*, *Asnikowski* i *Ręczyński* *Artyści* *Drama*: z *Siedlec*, *Gizler* *Ant*: *Dzie*: z *Ostaszków*, *Zaęski* *Kar*: *Dzie*: z *Gub*: *Grodziń*: *Domaszewski* *Jgn*: *Dzie*: z *Domaszewnicy*, *Radziwiński* *Win*: *Ob*: z *Rytomoczył*, *Grabowski* *Fran*: *Dzie*: z *Żarnowki*.

DONIESIENIA

CUKBY, CZEKOLADA i PIERNIKI *Toruńskie* w różnych gatunkach na *Jarmarku* tak w *Łęcznie* d. 1 *Września* na *Sty* *Jdzi*, iak w *Łowiczu* d. 21 t. m. na *Sty* *Matensz*, iedynie w *Składzie* moim za naj-pomniejszą cenę nabyte być mogą, z którymi się Szanownej Publiczności polecam. — *Fabrykant Albert Ehestaedt* z *Warszawy*.

Handel *Towarów* niżej podpisanej z *ulicy Grani-cznej* z *Nru* 964, przeniesiony został przy *ulicy Rynek* *Nowego Miasta* pod *Nr* 338, dostać w nim mo-

żna różnych TOWARÓW ZAGRANICZNYCH i KRAIOWYCH iako to: Kitaie, Dymy, Perkale, Płócienka, Kamizelki gotowe, i wszelkie towary po cenie umiarkowanej; oraz przyjmują się do farbowania rozmaite rzeczy. — *Magdalena Wurster.*

W dniu 18 m. i r. b. o godzinie 9 z rana w Warszawie przy ulicy Mylnej w domu pod Nr 2479, prawnie zajęte ruchomości iako to: Stoły, Łóżka, Komoda, Krzesła, Lustro, Toaletka, i t. p. zaś w tym samym dniu przy ulicy Koziej w domu pod Nr 1824 iako to: Kufer, Dzwona do kół, Zegar ścienny, Obrazy, Lustra, Dywan, Moździerz, Parasol, i t. p. przez publiczną Licytacją sprzedane zostaną. —

Wincenty Martyniński K. T. C. W. M.

Wiadomo czynię, iż prawnie zajęte Ruchomości iako to: Łóżko meblowe, Kantorek, Kanapy, Zegar, w Warszawie przy ulicy Bonifraterskiej w domu pod Nr 2165, w dniu 18 Sierpnia r. b. o godzinie 9 z rana; iak również w tymże samym dniu o godzinie 4 z południa przy ulicy Juflandzkiej w domu pod Nr 2087, Komoda, Kanapa, Krzesła, Łóżka, Lustra, i t. p. przez publiczną Licytacją sprzedane zostaną. —

Grzegorz Zawadzki K. T. C. W. M.

GORSETÓW z Gummy elastycznej dla Dam gotowych, dostać można każdego czasu w domu Grabowskiego dawniej Tepera od ulicy Danielewiczowskiej u Franciszka Froelicha, z rysu zwycięzajnego od zł: 10 do 15.

Prawnie zajęte Ruchomości a mianowicie: 3 Lustra wielkie w ramach złoconych, przy ulicy Podwał pod Nr 532, przez publiczną Licytacją w dniu 18 Sierpnia r. b. o godzinie 11 rano, sprzedane zostaną.

Jozefat Magnuski K. T. C. W. M.


Ktoby sobie życzył oddać zł: 1,500 na pewną lokację, dowie się u Właściciela domu Nr 582, przy ulicy Długiej.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż dalszy ciąg Licytacji pozostałości po s. p. Annie z Schmidtów Miaskowskiej, a mianowicie: Srebra, Złota, Precjozy, Brylanty, Zegarki złote repetyery i srebrne, Zegary stołowe i ścienne, Garderoba Meżka i Damska, Bielizna stołowa, Meble, Instrumenty dęte, iako to: Kontrafagot, Klarynety, Fletrowersy i Waltornie, Miedź rozmaita iako to: Wanna do kąpieli, Rądle, Szkoło, Porcellana, Fajans, Pałk brązowy, Żyrandole, Tabakierki różne, Fajki z morskiej piany i Cybuchy. Towary łokciowe, iako to: Perkale, Cyce, Koronki, Wstażki, Brzytwy i Scyzoryki angielskie, i rozmaite inne rzeczy, w domu pod Nr 96, przy ulicy Piwnej w dniu 18 m. i r. b.

to jest w Poniedziałek i dni następnych ciągle od godziny 3 z południa, niezawodnie odbywać się będą. — Rejent Kancelarji Ziemiańskiej Woiewództwa Mazowieckiego *Ostrowski.*

Przy ulicy Senatorskiej przed Sklepem Szymańskiego, znaleziony został GRZEBYK i KSIĄŻKA z różnemi konotatkami, odebrać można pod Nr 162, przy ulicy Gołęziej, w Kawiarni.

KON szpakowaty lat 12, zkołtunem w ogonie, wraz z WÓZKIEM szymbowanym kół 3, 4te koło dobrane z nową obręczą, skradzione z Targu Grzybowa w dniu 16 m. b. o godzinie 2 z południa. Ktoby miał o tym wiadomość, raczy donieść pod Nr 473 Lit: G. przy ulicy Wierzbowej, gdzie Kantor Loterji i Szynek, odbierze przyzwoitą nagrodę.

 Dnia 13 b. m. i r. wieczor zginął Wyżeł biały, sierści gładkiej, z uszami kasztanowatemi, jedną łapą kasztanową na krzyżu, łączącą się z ogonem, który na końcu jest biały, z rysiami pazurami u zadnich nóg, nogi te są nieco baczyczkowate. Ktoby go posiadł, raczy udzielić wiadomość pod Nr 280, do domu na rogu ulicy Freta i Długiej na 9gie lub 4sze piętro od frontu, oprócz wdzięczności donosiciel otrzyma nagrodę Dukata, gdyby zaś terażniejszy przywłaściciel onego, żądanej nie dał wiadomości, a Pies ten w niego później poznany został, sam sobie winę przypisze ze skutków, iakie go w zwykłej drodze przepisów dotknąć mogą.

* * * *Jutro u M. wawinięgo przy ulicy Bednarskiej*
SNIADANIE: Barszcz z rurą, Zupa krese ory, Pierzeń cielęca i bulońska z rozna, Poledwica z szczypiorowem masłem, Kapłony młode z rozna z serdelami, Potrawa z gęsi i kaczek, Burczęta z groszkiem, Zrazy zawiązane z owarzaną kaszą, Muszczki z marchewką, Kiełbasy z marmuladą śliwkową, Kurczęta z rozna i Raki.

Jutro u Rogalskiego przy ulicy Długiej pod Nr 550, w domu dawniej Baldego, a teraz Sommera.
SNIADANIE: Barszcz z rurą i kiełbasą, Jajka na burjonie. Szufada wódowa, Pieczeń cielęca z rozna, Kapłony, Ozor z sosem, Raki, Muszczki cielęce smażone z szczawiem, Kurczęta smażone z groszkiem, Potrawa z pulardy z ryżem, Szabelbon z mostkiem baranin.

Dziś rano ciepła stopni 12. Wczoraj w południe 10.
TEATR ROZMAITOSCI. Jutro 5 *Siostra a iedna. Kwakier i Tancerka.*